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    TRIBUNALE DI CUNEO 

Avviso di vendita di vendita senza incanto con modalità telematica 

* * * * * 

Il sottoscritto Avv. Roberto Tesio, con studio in Mondovì (CN), Corso Italia n. 34, tel. 0174/41342, e-mail 

mondino.tesio@multiwire.net, professionista delegato per le operazioni di vendita con ordinanza emessa 

dal G.E. in data 30/05/2024 nella procedura esecutiva immobiliare n. 111/2023 R.G., 

avvisa 

che il giorno 24 ottobre 2024 alle ore 17.30 procederà alla vendita senza incanto con modalità 

telematica asincrona tramite la piattaforma www.astetelematiche.it del seguente bene immobile, nel 

rispetto della normativa regolamentare di cui all’art. 161 ter disp. att. c.p.c. di cui al decreto del Ministro 

della Giustizia 26 febbraio 2015, n. 32.  

LOTTO 1 

In Bonvicino (CN), Frazione Lovera Beppi, diritto di proprietà per l’area, quota 1/1, di copertura/lastrico 

solare di capannone prefabbricato ad uso agricolo (stalla) identificata al fg. 5 mapp. 415 subb. 6 e 7 (ex 

sub. 5), con sovrastante impianto fotovoltaico. Il suddetto impianto fotovoltaico fa capo a ditta estranea 

alla presente procedura, che detiene la "proprietà superficiaria 1/1". 

Oltre a diritto di proprietà, quota 1/1, di cabina Enel primaria annessa all'impianto fotovoltaico suddetto 

ed identificata al mapp. 415 sub. 4, considerata esclusivamente come contenitore in quanto l’impianto in 

essa contenuto non è oggetto della presente procedura; 

dati catastali: Catasto Fabbricati, Comune di Bonvicino: 

- Foglio 5 particella 415 subalterno 4, cat. D/1, rendita euro 100,00; 

- Foglio 5 particella 415 subalterno 6, cat. F/5, consistenza mq. 1020; 

- Foglio 5 particella 415 subalterno 7, cat. D/1, rendita euro 443,10; 

Si precisa che i subalterni 6 e 7 derivano dal subalterno 5 soppresso con VAR DOCFA 2024 (DIVISIONE 

del 25/01/2024 Pratica n. CN0009336); il subalterno 5 derivava a sua volta dal subalterno 3 soppresso con 

VARIAZIONE DELLA DESTINAZIONE del 12/04/2021 Pratica n. CN0031915 in atti dal 14/04/2021 DA 

LASTRICO SOLARE A TETTO CON PANNELLI FOTOVOLTAICI (n. 7165.1/2021); 

coerenze: il bene in esame è incluso nell'area pertinenziale comune (sub. 1) e confina con la sottostante 

stalla (sub. 2); la particella n. 415 complessiva confina: a nord con i mapp. 210, 211 e 370, a est con i 

mapp. 196, 195 e 443, a sud con i mapp. 445 e 447, a ovest con i mapp. 447, 367 e 375; 

http://www.astetelematiche.it/
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provenienza: atto di permuta del 02/10/2002 numero di repertorio 85161 Notaio MACCAGNO GIOVANNI 

Sede MONDOVI trascritto il 23/10/2002 nn. 7511/5886; 

normativa urbanistica: i beni ricadono in area urbanistica identificata come AREE AGRICOLE con 

modalità di intervento e destinazioni ammesse previste dagli artt. 19 e 20 N.T.A; sono ubicati in area 

sottoposta a vincolo idrogeologico R.D. 30/12/1923 n.3267 e s.m.i.; il mappale 415 del Fg 5 è ubicato in 

parte in area a classe geologica II e in parte in area a classe geologica III; 

regolarità edilizia: sono state reperite le seguenti pratiche edilizie: Concessione Edilizia in Sanatoria per 

Costruzione di stalla per allevamento ovino con adiacente concimaia e pozzetto raccolta urine: pratica n. 

5/2001, prot. istanza n. 805 del 30/05/2001; Permesso di Costruire per la Nuova Costruzione di concimaia 

a platea e pozzetto raccolta urine: pratica n. 10/2003, prot. istanza n. 1154 del 18/12/2003; Permesso di 

Costruire per la Nuova Costruzione di porticato chiuso adiacente a stalla ad uso ricovero derrate e 

realizzazione di paddock esterno alla stalla per ricovero ovini: pratica n. 11/2003, prot. istanza n. 1155 del 

18/12/2003; Permesso di Costruire per la Nuova Costruzione di magazzino deposito derrate e nuova 

costruzione di magazzino per deposito mangimi con sovrastante laboratorio e locali spogliatoio: pratica n. 

6/2005, prot. istanza n. 839 del 14/06/2005; Permesso di Costruire in Sanatoria per la Nuova Costruzione 
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
che sarà realizzata al di sopra della "porzione immobiliare in diritto di superficie" in oggetto e di ogni 

eventuale addizione, innovazione e nuova costruzione; il diritto di fare e mantenere la costruzione al di 

sopra della "porzione immobiliare in diritto di superficie" sono espressamente costituiti a tempo 
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determinato per la durata di anni 22 (ventidue) a decorrere dalla data del 21/10/2010 e pertanto con 

scadenza e termine finale al giorno 18 ottobre 2032, rectius 20 ottobre 2032; resta ferma la facoltà 

dell’acquirente, dei suoi successori ed aventi causa a qualunque titolo, di rimuovere parzialmente o 

totalmente ogni costruzione realizzata, senza dovere alcun indennizzo al costituente. 

PREZZO BASE € 32.860,00 

OFFERTA MINIMA (pari al 75% del prezzo base) € 24.645,00 

AUMENTO MINIMO (in caso di gara) € 1.000,00 

LOTTO 2 

In Marsaglia (CN), Strada Sant’Antonio, diritto di proprietà, quota 1/1, di copertura/lastrico solare di 

capannone prefabbricato ad uso agricolo (stalla) identificata al fg. 13 mapp. 515 sub. 4, con sovrastante 

impianto fotovoltaico con n. 688 pannelli fotovoltaici (moduli da 230 watt), di cui circa un centinaio 

danneggiati e divelti insieme a parte della lamiera di copertura a seguito di evento calamitoso del 2019; 

dati catastali: Catasto Fabbricati, Comune di Marsaglia: 

- Foglio 13 particella 515 subalterno 4, cat. D/1, rendita euro 4.800,00. 

Il mapp. 515 sub. 4 cat. D/1 deriva da soppressione dell'ex sub. 3 con DOCFA di VARIAZIONE DELLA 

DESTINAZIONE del 19/02/2013 Pratica n. CN0036247 in atti dal 19/02/2013 DA LASTRICO-OPIFICIO 

CON FOTOVOLTAICO (n. 7290.1/2013); 

coerenze: il bene in esame è incluso nell'area pertinenziale comune (sub. 1) e confina con la sottostante 

stalla (sub. 2); la particella n. 515 complessiva confina: a nord con il mapp. 511, a est con via pubblica (di 

accesso allo stabile in esame), a sud con il mapp. 543 (ex 516), a ovest con i mapp. 507 e 509; 

provenienza: atto di compravendita del 03/08/2011 numero di repertorio 6955/2539 Notaio ORSI CARLA 

Sede MONDOVI' trascritto il 09/08/2021 nn. 6764/5250; 

normativa urbanistica: l’immobile ricade in AREA AGRICOLA soggetta a fascia di rispetto stradale (zona 

D: zone mediamente stabili); 

regolarità edilizia: l’esperto stimatore geom. Ermano Dardanelli ha rilevato che il progetto era stato 

autorizzato in data 31/03/2010 con Permesso di Costruire gratuito n. 04/10, con inizio lavori avvenuto in 

data 30/03/2011, riguardante tutti e 3 i capannoni previsti, ma in definitiva soltanto 2 di essi realizzati 

(mapp. 515 e 523); vi è inoltre un rilascio di P.d.C. a titolo gratuito n. 15/11 del 05/11/2011 a seguito di 

Istanza prot. n. 1548 del 25/08/2011, per lavori inerenti lo scavo e la posa di cavi Enel, ampliamento 

strada per accesso autocarri, nuova costruzione di cabina Enel e posa pannelli fotovoltaici; rilascio del 

certificato di Agibilità n. 63/2012 del 31/08/2012, conseguente al precedente P.d.C. n. 15/11; istanza prot. 

n. 1408 del 23/08/2012, e riguardante tutte le opere autorizzate ed in particolare la cabina Enel primaria 
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del complessivo impianto fotovoltaico, identificata al fg. 13 mapp. 514 sub. 1, di riferimento ad entrambi i 

capannoni in esame (mapp. 515 e 523); 

stato detentivo: l’immobile risulta libero. 

PREZZO BASE € 63.930,00    

OFFERTA MINIMA (pari al 75% del prezzo base) € 47.947,00    

AUMENTO MINIMO (in caso di gara) € 1.000,00 

LOTTO 3 

In Marsaglia (CN), Strada Sant’Antonio, diritto di proprietà, quota 1/1, di copertura/lastrico solare di 

capannone prefabbricato ad uso agricolo (stalla) identificata al fg. 13 mapp. 523 sub. 4, con sovrastante 

impianto fotovoltaico con n. 738 pannelli fotovoltaici (moduli da 230 watt); 

dati catastali: Catasto Fabbricati, Comune di Marsaglia: 

- Foglio 13 particella 523 subalterno 4, cat. D/1, rendita euro 5.070,00. 

Il mapp. 523 sub. 4 cat. D/1 deriva da soppressione dell'ex sub. 3 con DOCFA di VARIAZIONE DELLA 

DESTINAZIONE del 19/02/2013 Pratica n. CN0036248 in atti dal 19/02/2013 DA LASTRICO-OPIFICIO 

CON FOTOVOLTAICO (n. 7294.1/2013); 

coerenze: il bene in esame è incluso nell'area pertinenziale comune (sub. 1) e confina con la sottostante 

stalla (sub. 2); la particella n. 523 complessiva confina: a nord con il mapp. 211, a est con il medesimo 

mapp. 211, a sud con il mapp. 349, a ovest con il mapp. 522 e la via pubblica (di accesso allo stabile in 

esame); 

provenienza: atto di compravendita del 03/08/2011 numero di repertorio 6957/2540 Notaio ORSI CARLA 

Sede MONDOVI' trascritto il 09/08/2011 nn. 6766/5252; 

normativa urbanistica: l’immobile ricade in AREA AGRICOLA (zona D: zone mediamente stabili); 

regolarità edilizia: l’esperto stimatore geom. Ermano Dardanelli ha rilevato che il progetto era stato 

autorizzato in data 31/03/2010 con Permesso di Costruire gratuito n. 04/10, con inizio lavori avvenuto in 

data 30/03/2011, riguardante tutti e 3 i capannoni previsti, ma in definitiva soltanto 2 di essi realizzati 

(mapp. 515 e 523); vi è inoltre un rilascio di P.d.C. a titolo gratuito n. 15/11 del 05/11/2011 a seguito di 

Istanza prot. n. 1548 del 25/08/2011, per lavori inerenti lo scavo e la posa di cavi Enel, ampliamento 

strada per accesso autocarri, nuova costruzione di cabina Enel e posa pannelli fotovoltaici; rilascio del 

certificato di Agibilità n. 63/2012 del 31/08/2012, conseguente al precedente P.d.C. n. 15/11; istanza prot. 

n. 1408 del 23/08/2012, e riguardante tutte le opere autorizzate ed in particolare la cabina Enel primaria 

del complessivo impianto fotovoltaico, identificata al fg. 13 mapp. 514 sub. 1, di riferimento ad entrambi i 

capannoni in esame (mapp. 515 e 523); 
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stato detentivo: l’immobile risulta libero. 

PREZZO BASE € 73.800,00 

OFFERTA MINIMA (pari al 75% del prezzo base) € 55.350,00   

AUMENTO MINIMO (in caso di gara) € 1.000,00   

LOTTO 4 

In Bonvicino (CN), diritto di proprietà, quota 1/1, di terreni agricoli ubicati in zona collinare (Langa); 

alcuni accessibili tramite vie asfaltate e carrarecce sterrate; in gran parte incolti, boschivi e posti in 

declivio; 

dati catastali: Catasto Fabbricati, Comune di Bonvicino: 

- Foglio 4 particella 27 qualità seminativo/pascolo cl. 03/01 Superficie 00 33 00 R.D. 5,57 € R.A. 3,82 €; 

- Foglio 4 particella 37 qualità bosco ceduo cl. 03 Superficie 00 09 46 R.D. 0,64 € R.A. 0,2 €; 

- Foglio 5 particella 449 qualità vigneto cl. 02 Superficie 00 11 86 R.D. 15,01 € R.A. 6,43 €; 

- Foglio 5 particella 450 qualità vigneto cl. 02 Superficie 00 10 67 R.D. 13,5 € R.A. 5,79 €; 

- Foglio 5 particella 451 qualità pascolo cl. 01 Superficie 00 12 28 R.D. 1,9 € R.A. 0,82 €; 

- Foglio 5 particella 452 qualità pascolo cl. 01 Superficie 00 06 60 R.D. 1,02 € R.A. 0,44 €; 

coerenze: le particelle al fg. 4 confinano con i mappali 26, 104, 35, 155; al fg. 5 confinano con i mappali 

447, 225, 227; 

provenienza: atto di permuta del 16/01/2003 numero di repertorio 36188 Notaio BIRONE GERMANO 

Sede MONDOVI' trascritto il 17/01/2003 nn. 411/338; atto di compravendita del 19/09/2002 numero di 

repertorio 84936 Notaio MACCAGNO GIOVANNI Sede MONDOVI' trascritto il 03/10/2002 nn. 

6895/5366; 

normativa urbanistica: i terreni ricadono in area urbanistica identificata come AREE AGRICOLE con 

modalità di intervento e destinazioni ammesse previste dagli artt. 19 e 20 N.T.A; sono ubicati in area 

sottoposta a vincolo idrogeologico R.D. 30/12/1923 n.3267 e s.m.i.; il mappale 27 parte del Fg 4 è ubicato 

in area a classe geologica II; il mappale 37 del Fg 4, 449 parte, 451, 452 parte del Fg 5 sono ubicati in 

area a classe geologica III; il mappale 27 parte del Fg 4 è ubicato in area a classe geologica IIIa1; il 

mappale 27 parte del Fg 4 è ubicato in area a classe geologica IIIa2; i mappali 449 parte, 450, 452 parte 
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